
1/3

Modernizacja pomieszczeń, rozwój infrastruktury oraz
zakup wyposażenia w zakresie opieki psychiatrycznej
dla dzieci i młodzieży w ramach II poziomu
referencyjnego w Wojewódzkim Szpitalu
Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego

 

 

Projekt dofinansowany w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko na
lata 2021 – 2027

Działanie FENX.06.01 System ochrony zdrowia

Priorytet FENX.06 Zdrowie

 

Nr projektu: FENX.06.01-IP.03-0016/24

Nazwa projektu:
„Modernizacja pomieszczeń, rozwój infrastruktury oraz zakup wyposażenia w zakresie opieki psychiatrycznej
dla dzieci i młodzieży w ramach II poziomu referencyjnego w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J.
Gromkowskiego”

Wartość całkowita projektu: 3 456 609,60 PLN

Dofinansowanie UE: 2 755 263,51 PLN 

Dotacja celowa ze środków z budżetu państwa: 701 346,09 PLN

 

Cel projektu: 

Celem projektu jest poprawa dostępności do świadczeń z zakresu opieki psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży. Dzięki
realizacji projektu nastąpi poprawa jakości opieki psychiatrycznej w ramach II poziomu referencyjnego Wojewódzkiego
Szpitala Specjalistycznego im. J. Gromkowskiego odpowiadająca na pilną potrzebę dostępu do specjalistycznej pomocy
psychologiczno-psychiatrycznej.

Przedmiotem inwestycji jest modernizacja pomieszczeń, rozwój infrastruktury oraz zakup wyposażenia dla opieki
psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży w ramach II poziomu referencyjnego w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J.
Gromkowskiego we Wrocławiu. W ramach inwestycji zostaną zrealizowane zadania mające na celu podniesienie standardów
opieki zdrowotnej, poprawę komfortu i bezpieczeństwa pacjentów oraz stworzenie lepszych warunków pracy dla personelu
medycznego. Realizacja przedmiotowej inwestycji zakłada kompleksowe podejście do poprawy jakości opieki psychiatrycznej
nad dziećmi i młodzieżą poprzez:

poprawę funkcjonującej infrastruktury w ramach II poziomu referencyjnego,
poprawę dostępności kompleksowych usług w zakresie psychiatrii i psychoterapii dla dzieci i młodzieży,
wdrożenie wielokierunkowego procesu leczenia i rehabilitacji z uwzględnieniem kontekstu społecznego i rodzinnego
młodych mieszkańców regionu,
zapewnienie bezpiecznych i komfortowych warunków sprzyjających leczeniu oraz terapii dzieci i młodzieży z
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problemami i zaburzeniami psychicznymi,
współpracy różnych specjalistów, takich jak psychiatrzy, psycholodzy, terapeuci co pozwoli na wielokierunkowe
wsparcie pacjentów.

Zadania w ramach projektu:

Zakup wyposażenia medycznego:1.
w ramach zadnia zaplanowano zakup wyposażenia medycznego na potrzeby Poradni Zdrowia Psychicznego dla dzieci
i młodzieży oraz Oddziału Dziennego Psychiatrycznego Rehabilitacyjnego dla dzieci i młodzieży: aparat do EKG- 3 szt,
defibrylator półautomatyczny - 2 szt, EEG Biofeedback – 1 szt, , fotel do transportu pacjenta - 4 szt, fotel
wielofunkcyjny, zabiegowy – 2 szt, kardiomonitor przenośny – 2 szt, skaner naczyń krwionośnych – 2 szt, , stymulator
magnetyczny do TMS – 2 szt, wózek wielofunkcyjny – 2 szt, system terapeutyczny wykorzystujący immersyjną
rzeczywistość wirtualną - 3 szt. 

Dzięki realizacji zadnia zostaną wdrożone wysokiej jakości metody diagnostyki. Zakup stymulatora magnetycznego
pozwoli na wsparcie procesu terapeutycznego pacjentów z zaburzeniami sfery psychologicznej poprzez zmniejszenie
objawów somatycznych, poprawy nastroju, zmniejszenia stresu oraz obniżenia poziomu napięcia emocjonalnego.
Zakup innowacyjnego urządzenia wykorzystującego technologię zanurzeniowej wirtualnej rzeczywistości pozwoli na
wsparcie terapii sensoryczno-motorycznej, oferujące doświadczenia poprawiające koordynację i funkcje zmysłowe
oraz leczenia zaburzeń zdrowia psychicznego i snu, pozwalając na rozładowanie napięcia w sytuacjach przeciążenia
emocjonalnego. Specjalistyczne wyposażenie pozwoli na wyższy standard opieki, lepsze wyniki terapeutyczne,
wyższy komfort zarówno dla pacjentów, jak i personelu medycznego oraz poprawę dostępności placówki dzięki
szybszej diagnostyce.

Zakup wyposażenia niemedycznego:2.
w ramach zadnia zaplanowano zakup wyposażenia niemedycznego na potrzeby Poradni Zdrowia Psychicznego dla
dzieci i młodzieży oraz Oddziału Dziennego Psychiatrycznego Rehabilitacyjnego dla dzieci i młodzieży, miedzy innymi:
okulary VR z oprogramowaniem i pakietem rewalidacyjnym – 2 szt, ekran do projektora – 2 szt, piec komorowy do
ceramiki wraz z kołem garncarskim i zestawem do tworzenia ceramiki -1 szt, konsola Playstation wraz z zestawem
gier -2 szt, urządzenie Knowla Box -1 szt, tablica flipchart mobilna - 4 szt, tablica multimedialna – 2 szt, tablica
suchościeralna mobilna - 2 szt, zestaw pomocy logopedycznych – 2 szt, zestaw pomocy psychoterapeutycznych – 2
szt, projektor przenośny – 2 szt, 9-osobowy samochód do transportu dzieci do realizacji świadczeń zdrowotnych w
opiece dziennej oraz wyposażenie pozwalające na utworzenie: Sali Terapii Sensorycznej i Wspomagania Rozwoju, Sali
Doświadczania Świata, Sali Integracji Sensorycznej, adaptację pomieszczenia świetlicy na Salę Terapeutycznego
Wyciszenia. Dzięki realizacji zadania pacjenci będą mieli dostęp do przestrzeni umożliwiających prowadzenie terapii
wspomagających rozwój emocjonalny, społeczny i sensoryczny dzieci. Zmodernizowana infrastruktura i
specjalistyczne wyposażenie pozwolą na wyższy standard opieki, lepsze wyniki terapeutyczne, wyższy komfort
zarówno dla pacjentów, jak i personelu medycznego oraz poprawę dostępności oraz bezpieczeństwa placówki.

Zakup wyposażenia IT i systemu monitoringu:3.
zakup wyposażenia IT na potrzeby Poradni Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży oraz Oddziału Dziennego
Psychiatrycznego Rehabilitacyjnego dla dzieci i młodzieży pozwolą na usprawnienie funkcjonowania placówki, a
system monitoringu poprawi komfort i bezpieczeństwo pacjentów

Budowa ogrodu sensorycznego:4.
ogród zostanie wykonany na terenie parku przyszpitalnego przy Budynku A3 o powierzchni 1 200 m2. Wymagane
prace dotyczą układu ścieżek komunikacyjnych, małej architektury oraz układu zielnie, które zostaną zaprojektowane
zgodnie z ideą przestrzeni sensorycznej oraz dostępnością dla osób z niepełnosprawnościami. Ogród sensoryczny
wspomoże terapię sensoryczną, która stymuluje umysł oraz różne kanały sensoryczne, a podczas nadzoru i
kierowania przez specjalistę jest w stanie u osoby poddawanej terapii uruchomić nowe rodzaje reakcji.

Grupa docelowa projektu:

dzieci i młodzież wymagające opieki w zakresie pomocy psychiatrycznej,
personel medyczny i niemedyczny,
rodzice i opiekunowie dzieci i młodzieży wymagające opieki w zakresie pomocy psychiatrycznej.

Realizacja projektu w okresie od 2 czerwca 2025 r. do 31 grudzień 2026 r.

 



3/3

 

Informacja o funkcjonowaniu mechanizmu umożliwiającego sygnalizowanie o potencjalnych
nieprawidłowościach lub nadużyciach

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. J. Gromkowskiego jako beneficjent projektu współfinansowanego ze środków
pochodzących z Unii Europejskiej, z Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko na lata 2021 –
2027 pn: „Modernizacja pomieszczeń, rozwój infrastruktury oraz zakup wyposażenia w zakresie opieki
psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży w ramach II poziomu referencyjnego w Wojewódzkim Szpitalu
Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego”, informuje o:

Funkcjonowaniu mechanizmu umożliwiającego sygnalizowanie o potencjalnych nieprawidłowościach lub nadużyciach1.
finansowych, tj. opracowanego i udostępnionego przez Instytucję Zarządzającą narzędzia informatycznego
umożliwiającego przekazanie informacji o podejrzeniu wystąpienia nieprawidłowości lub nadużycia finansowego w
szczególności poprzez:

specjalny adres e-mail:  rownosc.feniks@mfipr.gov.pl lub naduzycia.feniks@mfipr.gov.pl,
elektroniczny system zgłoszeń za pomocą formularza, dostępnego na stronie internetowej: www.feniks.gov.pl,

Możliwości zgłaszania do Instytucji Zarządzającej podejrzenia o niezgodności Projektu lub działań Beneficjenta z KPON2.
lub KPP.
Sygnały, zgłoszenia lub skargi dotyczące wystąpienia niezgodności Projektu z postanowieniami KPP lub KPON mogą
przekazywać:

osoby fizyczne (uczestnicy projektu lub ich pełnomocnicy i przedstawiciele),
instytucje uczestniczące we wdrażaniu funduszy Unii Europejskiej,
strona społeczna (stowarzyszenia, fundacje).

 

Dopuszczalne formy zgłoszeń (każda z nich jest równoważna formie pisemnej):

poczty tradycyjnej - w postaci przesyłki listowej na adres ministerstwa Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej,1.
ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa lub Ministerstwo Zdrowia, ul. Miodowa 15, 00- 952 Warszawa,
skrzynki nadawczej e-PUAP Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej lub Ministerstwa Zdrowia lub z2.
wykorzystaniem publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego lub publicznej usługi hybrydowej, o
których mowa w ustawie z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1045, z
późn. zm.),
formularza internetowego e-Nieprawidłowości, dostępnego na stronie www.feniks.gov.pl,3.
mechanizmu sygnalistycznego rozumianego jako dedykowany adres e-mail: rownosc.feniks@mfipr.gov.pl lub4.
naduzycia.feniks@mfipr.gov.pl,
doręczenia osobistego do kancelarii Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa5.
lub kancelarii Ministerstwa Zdrowia, ul. Miodowa 15, 00- 952 Warszawa.
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